Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014 261ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103000261

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 31/2014

PROCESSO No- . 17.838-1 - PREGÃO PRESENCIAL FUJB No-

31/2014. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -
FUJB. CONTRATADO: Infoco Comércio e Serviços de Informática
Ltda. CNPJ: 13.279.793/0001-71. DATA DA ASSINATURA DA
O.S.: 08 de outubro de 2014. VALOR: R$1.257,80 (um mil duzentos
e cinqüenta e sete reais e oitenta centavos). CONTRATADO: VIG
Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 11.991.642/0001-16. DATA DA
ASSINATURA DA O.S.: 08 de outubro de 2014. VALOR:
R$8.352,44 (oito mil trezentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e
quatro centavos). CONTRATADO: Beneditinos Bazer e Papelaria Lt-
da.-ME. CNPJ: 06.788.843/0001-80. DATA DA ASSINATURA DA
O.S.: 13 de outubro de 2014. VALOR: R$8.217,00 (oito mil duzentos
e dezessete reais). OBJETO: "Aquisição de Material de Consumo
(Papelaria e Informática) no Âmbito do Projeto "RNEC - Rede Na-
cional de Educação e Ciência: Expansão da Interação entre Uni-
versidades e Escolas Públicas" do Instituto de Bioquímica -
IBQM/UFRJ". Fonte: FINEP 01.12.0070.00 - Proc. Pagador: 16.435-
6. PRAZO: 15 (quinze) dias, a contar da data da assinatura da O.S.

EXTRATO DE CONTRATO No- 39/2014

PROCESSO No- . 18.144-7. - Pregão Presencial FUJB No- 39/2014.
CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB.
CONTRATADO: SOFTJADS Desenvolvimento de Sistemas Ltda..
CNPJ: 08.019.034/0001-30. DATA DA ASSINATURA DA O.S.: 13
de outubro de 2014. VALOR: R$ 59.500,00 (cinqüenta e nove mil e
quinhentos reais). OBJETO: "Prestação de Serviços de Desenvol-
vimento de Software para PDA (Desenvolvimento de Novos Módulos
Informatizados para o Sistema Recordatório e Para Suporte aos Sis-
temas Existentes), no âmbito do Projeto "Estudos de Riscos Car-
diovasculares em Adolescentes - ERICA",do Instituto de Estudos em
Saúde Coletiva - IESC/UFRJ". FONTE: FINEP 0.1.09.0421.00 -
Proc. Pagador: 14.935-7. PRAZO: 2 (dois) meses, a contar da data da
assinatura da O.S.

GERENCIA DE INCLUSÃO SOCIOPRODUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2014 - POE/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº153624/2014. O PREGOEIRO
OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO realizará às 14h30min do
dia 14 de novembro de 2014, no Auditório Benedito Dutra Mendonça
da Comissão Central Permanente de Licitação, na Av. Colares Mo-
reira, quadra 19, nº 09, Calhau, nesta Capital, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo Menor Lance, de interesse da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social e Agricultura Familiar - SEDES,
objetivando contratação de empresa para aquisição de veículos, re-
ferente ao Projeto Modernização das centrais de recebimento de pro-
dutos da agricultura familiar, conforme as especificações contidas no
Termo de Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital, na forma
da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Estadual nº 24.629/2008,
da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147, de 07 de agosto de 2014 e da Lei Estadual nº 9.529 de 23 de
dezembro de 2011. Deverá também ser aplicada subsidiariamente, a
Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário de 13h às 18h, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de R$ 10,00 (dez reais), feito, exclusivamente, por meio
de Documento de Arrecadação de Receita Estadual - DARE, emitido
"via internet", no site www.sefaz.ma.gov.br, código da receita 214 -
Licitações, podendo ser quitado em qualquer agência do Banco do
Brasil S/A e da Caixa Econômica Federal (inclusive Casas Lotéricas),
em qualquer Unidade da Federação. O Edital também se encontra à
disposição dos interessados na página www.ccl.ma.gov.br, apenas pa-
ra consulta. Informações adicionais, no mesmo endereço e pelo FAX
(098)3235-8141/3235-5270.

São Luis-MA, 22 de outubro de 2014.
FRANCISCO DE SALLES BAPTISTA FERREIRA

Pregoeiro

HOSPITAL BENEFICÊNCIA ALTO JACUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: SISTEMA DE VÍ-
DEO LAPAROSCOPIA/ ENDOSCOPIA RIGIDA E SISTEMA
COMPUTADORIZADO PARA TESTE ERGOMÉTRICO. LOCAL E
DATA: às 14:00 horas, do dia 18 de Novembro de 2014. Maiores
informações através do fone 0XX 54 3332-1250 ou 3332-1433. Ou
pelo e-mail: administracaohbaj@terra.com.br.

Em, 27 de outubro de 2014
ELISABET SCHAAF FINKLER

Presidente

HOSPITAL MUNICIPAL DR.GIL ALVES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2014

Proc. Lic. 37/14. PP n°. 28/14. Objeto: Limpeza, desinfecção e im-
permeabilização de caixas d'água.

Sessão remarcada p/ dia 13/11/14 às 09:00. Proc. Lic. 38/14.
PP n°. 29/14. Objeto: Aquis medicamentos. Sessão dia 14/11/14 às
09:00. Edital na Div. de Lic., à Praça Zico Caldeira, nº. 50, Centro,
Bocaiúva/MG, de 13:00 às 16:00h. E-mail: licitacao@hospitalbocaiu-
v a . c o m . b r.

BIANCA S. RODRIGUES
Pregoeira.

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2014
CONTRATO Nº 105/2014
Objeto: Locação de Imóvel. Fonte de Recursos: Convênio nº 797436,
797438, 797439, 797440, 797441 e 797442/2013 - MS/IMIP. Con-
tratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira -
IMIP. Contratada: Itacon Empreendimentos Ltda. Preço Global: R$

210.000,00. Signatários: Pela Contratante: Maria Silvia Figueira Vi-
don - Procuradora do IMIP. Pela Contratada: Maria Clara de Oliveira
BorbaPaulo Miguel Coelho Saltanum - Representante Legal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 108/2014
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Fonte de
Recursos: Convênio nº 777180/2012 - MS/IMIP. Contratante: Ins-
tituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Con-
tratada: Ailton Gomes da Silva - ME, Preço Global: R$ 1.756,80.

CONTRATO Nº 109/2014
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Fonte de
Recursos: Convênio nº 777180/2012 - MS/IMIP. Contratante: Ins-
tituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Con-
tratada: MMP Sá Barreto, Preço Global: R$ 4.211,96.

CONTRATO Nº 110/2014
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Fonte de
Recursos: Convênio nº 777180/2012 - MS/IMIP. Contratante: Ins-
tituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Con-
tratada: D. Spontan Lopes - ME, Preço Global: R$ 2.385,00.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2014

CONTRATO Nº 117/2014
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório. Fonte de Recursos:
Convênio nº 797436, 797438, 797439, 797440, 797441 e
797442/2013 - MS/IMIP. Contratante: Instituto de Medicina Integral
Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: SODINE - Socie-
dade Distribuídora do Nordeste, Preço Global: R$ 18.238,22.

CONTRATO Nº 118/2014
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório. Fonte de Recursos:
Convênio nº 797436, 797438, 797439, 797440, 797441 e
797442/2013 - MS/IMIP. Contratante: Instituto de Medicina Integral
Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: HIPERNET - In-
formática, Preço Global: R$ 2.223,00.

CONTRATO Nº 119/2014
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório. Fonte de Recursos:
Convênio nº 797436, 797438, 797439, 797440, 797441 e
797442/2013 - MS/IMIP. Contratante: Instituto de Medicina Integral
Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Machado Armarinho
Ltda - EPP , Preço Global: R$ 8.904,70.

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 562522

A Liquigás Distribuidora S/A torna público que está ins-
taurando Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 562522,
tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de Carga,
Descarga e Movimentação Interna de Recipientes para GLP para o
Centro Operativo Natal/RN, por um período de 36 meses. Envio das
propostas eletrônicas até o dia 11/11/2014 às 09h30 e sua abertura
ocorrerá no dia 11/11/2014 às 09h45. O Edital está à disposição dos
interessados pelo site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo fone (11) 3703-2784 ou pelo fax (11) 3703-2340.

ELAINE DE CASSIA VIOLLA CARVALHO
p/Gerência de Contratação de Serviços

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA
A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Projeto de Cooperação Técnica Internacional 914BRA2015
Por produto firmado no âmbito de Projeto de Cooperação Técnica,
com base no seguinte amparo legal: Documento de Projeto
914BRA2015, firmado em 02 de agosto de 2007, entre o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por intermédio de sua
unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência
e Tecnologia (IBICT0, a Organização das Nações Unidas para a
Educação, Ciência e Cultura (UNESCO) e a Agência Brasileira de

Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratada: Rossana Coely de Oliveira Moura - Edital nº 040/2014 -

Valor: R$ 45.000,00 - Vigência do Contrato: 26/09/2014 a
12/12/2014.

Projeto de Cooperação Técnica Internacional 914BRA2015
Por produto firmado no âmbito de Projeto de Cooperação Técnica,
com base no seguinte amparo legal: Documento de Projeto
914BRA2015, firmado em 02 de agosto de 2007, entre o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por intermédio de sua
unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência
e Tecnologia (IBICT0, a Organização das Nações Unidas para a
Educação, Ciência e Cultura (UNESCO) e a Agência Brasileira de
Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratado: Rafael Saad Fernandez - Edital nº 045/2014 - Valor: R$
15.000,00 - Vigência do Contrato: 14/10/2014 a 12/12/2014.

EDITAL Nº 20, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
REEDIÇÃO

Contrata consultor na modalidade produto - Projeto 914BRZ4011
Publicação de 02 perfis para contratação de profissionais na

área de Arquitetura e Urbanismo ou Engenharia Civil, cujas vagas
estão disponíveis nas páginas da Unesco: http://app2.brasilia.unes-
co.org/vagasubo e do Iphan: www.iphan.gov.br

Os interessados deverão enviar o CV a partir do dia
27/10/2014 até o dia 31/10/2014 para o correio eletrônico: sele-
cao.prodoc@iphan.gov.br .

Em atenção às disposições do Decreto nº 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores
ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Fe-
deral ou Municipal, direta ou indireta, bem como de empregados de
suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de Coo-
peração Técnica Internacional.

JUREMA DE SOUSA MACHADO
Coordenadora

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/14

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica
a todos os interessados que no dia 18/11/2014 as 8:30h realizará a
sessão pública para abertura e julgamento das propostas referente ao
processo licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico, de nº 13/14,
objetivando aquisição de 1 (uma) Lavadora Ultrassônica.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de Outubro de 2.014.
NILZETE SANTOS DE SOUZA DAMASCENO

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 032/2012.
PARTES. SEBRAE/DF e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA - CIEE. OBJETO: prorrogação de prazo. VIGÊNCIA:
31/10/2014. ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira
Filho e Fernando Dias Tostes Filho e pelo CIEE: Luiz Gonzaga
Bertelli. Data de Assinatura: 16/09/2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2014.

SEBRAE/DF realizará Licitação na modalidade Pregão, do
tipo menor preço, para contratação de empresa especializada na ser-
viços de agenciamento de viagens e turismo nacional, internacional e
missões empresariais. Entrega e abertura das propostas no dia
10/11/2014 na Sede do SEBRAE/DF, às 14h00min. Edital disponível
no site: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor, e na sede do SE-
BRAE/DF, localizada no SIA Trecho 03, Lote 1.580, Brasília - DF.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2014.

SEBRAE/DF realizará Licitação na modalidade Pregão, do
tipo menor preço, para contratação de empresa prestadora de serviços
gráficos e promocionais (bolsas institucionais) para o Sebrae/DF. En-
trega e abertura das propostas no dia 12/11/2014 na Sede do SE-
BRAE/DF, às 14h00min. Edital disponível no site: www.se-
brae.com.br/canaldofornecedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizada
no SIA Trecho 03, Lote 1.580, Brasília - DF.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-30T04:59:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial